

2012年3月期 決算参考資料【連結】

2012年5月
株式会社アルプス物流

1. 経営成績

(単位 百万円)

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
売上高	66,903	70,248	72,000	34,024	35,000
営業利益	3,840	3,709	4,000	1,755	1,800
経常利益	3,817	3,908	3,920	1,826	1,730
当期純利益	1,630	1,876	1,970	848	820

2. 収益性指標

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)	92.14	106.07	111.33	47.94	46.34
総資本経常利益率 (%) *	7.3%	7.2%	6.9%	6.8%	6.1%
総資本当期純利益率 (%) *	3.1%	3.5%	3.5%	3.2%	2.9%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%) *	5.6%	6.3%	6.3%	5.7%	5.3%
売上高営業利益率 (%)	5.7%	5.3%	5.6%	5.2%	5.1%
売上高経常利益率 (%)	5.7%	5.6%	5.4%	5.4%	4.9%
売上高当期純利益率 (%)	2.4%	2.7%	2.7%	2.5%	2.3%

*第2四半期(中間期)につきましては、年率換算して表示しています。

3. 財務指標

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
総資産	52,145	56,537	57,500	54,746	56,400
純資産	32,467	33,754	35,300	33,013	34,400
自己資本比率 (%)	56.2%	53.9%	55.3%	54.5%	55.0%
一株当たり純資産(BPS) (円)	1,656.74	1,722.51	1,797.07	1,687.67	1,751.86
有利子負債残高	6,683	6,199	5,833	6,487	6,014

4. キャッシュ・フロー

	11/3期	12/3期	11/9中間期
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,634	4,612	1,924
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,706	△ 3,138	△ 491
フリー・キャッシュ・フロー	927	1,474	1,433
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,344	△ 1,647	△ 880
現金及び現金同等物の期末残高	9,628	9,372	10,194

5. セグメント別売上高

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
電子部品物流事業	33,078	33,239	35,700	16,085	17,200
商品販売事業	12,003	14,667	14,000	6,935	6,800
消費物流事業	21,821	22,340	22,300	11,003	11,000
合計	66,903	70,248	72,000	34,024	35,000

6. セグメント別営業利益

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
電子部品物流事業	2,850	2,829	3,140	1,316	1,480
商品販売事業	319	432	390	178	190
消費物流事業	670	447	470	260	130
合計	3,840	3,709	4,000	1,755	1,800

7. 法人別売上高(連結消去後)

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
電子部品関連(国内会社)	32,458	33,116	33,900	16,250	16,650
電子部品関連(海外会社)	12,623	14,791	15,800	6,770	7,350
消費物流(流通サービス)	21,821	22,340	22,300	11,003	11,000
合計	66,903	70,248	72,000	34,024	35,000

8. 設備投資・減価償却実施額

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
設備投資額	1,326	5,564	1,800	2,454	1,360
減価償却実施額	1,714	1,818	1,910	840	920

*有形固定資産と無形固定資産を合算して記載しています。

9. 期末従業員数

	11/3期	12/3期	13/3期計画	11/9中間期	12/9中間計画
期末正社員数 (人)	4,385	4,542	4,700	4,469	4,650
期中平均臨時社員数 (人)	3,102	3,095	3,390	3,022	3,380
合計 (人)	7,487	7,637	8,090	7,491	8,030
臨時社員比率 (%)	41.4%	40.5%	41.9%	40.3%	42.1%